a decisão a ser tomada pelas IJs já tinha sido objeto de consenso com a Entidade Gestora, 

com previsão de prazo e metodologia para sua decisão, porém o tema não consta na 

Deliberação.  

2.4 - REFLEXÕES SOBRE O ITEM 4 DA DELIBERAÇÃO 

Além do que se disse, o item 4 da Deliberação fixa o valor de R$326.772.777,86 

(trezentos e vinte e seis milhões, setecentos e setenta e dois mil, setecentos e setenta e sete 

reais e oitenta e seis centavos), acrescido da correção, desde a data da apresentação da 

Proposta Definitiva, retomando o item 02 da Deliberação, que determina o “imediato início 

da fase de execução do Anexo I.1”. 

Ocorre que é necessário ter clareza de qual data ou marco deve ser considerado o